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Technische vragen (en antwoorden)

Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.


Fractie: PRO Sliedrecht

Raadslid/Burgerraadslid Raadslid Venis

Datum vraag 27 maart 2019


Datum antwoord


Oordeelsvormende vergadering 26-03-2019

Besluitvormende vergadering 09-04-2019

Omschrijving agendapunt Toekomstperspectief Kerkbuurt
Portefeuillehouder T.A. Spek


De fractie van PRO Sliedrecht heeft de volgende technische vragen.


 Vraag 1

 Is mijn herinnering goed en is er inderdaad gecommuniceerd dat de weekmarkt niet naar de Kerkbuurt kan / zou worden verplaatst?


 Antwoord 1

 Ja.


 Vraag 2

 Als die communicatie bestaat, wanneer is dat dan gebeurd en kan ik er een kopie van krijgen?


 Antwoord 2

 Deze communicatie heeft plaatsgevonden op 18 augustus 2015 middels een CIB en is aan de orde geweest tijdens de oordeelsvormende vergadering van 8 september 2015 onder agendapunt 6.2.11 "Onderzoek naar toekomstbestendige kermis in Sliedrecht". Zie bijgevoegd de CIB en het bijbehorende onderzoek.
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 Vraag 3

 Wat waren ook al weer de redenen om de markt niet (permanent) naar de Kerkbuurt te verplaatsen?


 Antwoord 3

 Het bijgevoegde onderzoek uit 2015 stelt het volgende in paragraaf 7.2: "Op verzoek van de gemeenteraad is onderzocht of een verplaatsing van de weekmarkt van het Burgemeester Winklerplein naar de omgeving van de Kerkbuurt een impuls zou kunnen betekenen voor de Kerkbuurt. Gebleken is dat de weekmarkt bijdraagt aan de omzet van de winkeliers op het Burgemeester Winklerplein en dat de marktkooplieden graag op het Burgemeester Winklerplein willen blijven. Ook is gebleken dat het vanwege ruimtegebrek op de Kerkbuurt onmogelijk is om de huidige weekmarkt daarnaartoe te verplaatsen. De winkeliers op de Kerkbuurt staan wel overwegend positief tegen de komst van de weekmarkt. Na het afwegen van bovenstaande belangen is een verplaatsing van de weekmarkt op dit moment niet aan de orde. Wel is in het Plan van Aanpak voor de Kerkbuurt, dat eerder aan de gemeenteraad is gepresenteerd, de mogelijkheid opgenomen van een alternatieve, aanvullende weekmarkt op de Kerkbuurt.
Hierover wordt meer duidelijk bij de uitwerking van de plannen voor de Kerkbuurt."

